iiffi caricaunc)
CNPJ N° 29.846.409/0001-05

Av. Kennedy, 101 / Rua Cirilo Branco, 290- Porto da Pedra.

CEP: 24440-490 - São Gonçalo - RJ

O Instituto Social Se Liga, por este Ato Oficial, torna público:

n hi

ATO CONVOCATÓRIO N°02 (republicado) - PROCESSO N°
004/2022

Proposta n° 21915/2022

OBJETO: Compra dos seguintes itens relacionados, destinados a atender as
necessidades do Instituto Social Se Liga / Ministério da Cidadania.

PROTETOR DE CABEÇA (TRATA-SE DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUA,
MATERIAL: PU SINTÉTICO, ACOLCHOAMENTO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE,
FECHO DE CONTATO PARA REGULAGEM PARA MELHOR AJUSTE.TAMANHO ÚNICO)
PROTETOR BUCAL SIMPLES (TRATA-SE DE UTENSÍLIO DE SILICONE, EM FORMA DE U
COM OBJETIVO DE PROTEGER A ARCADA DENTÁRIA)

PROTETOR DE TÓRAX (TRATA-SE DE ESCUDO REVESTIDO, MEDINDO 80CM X 80CM,
UTILIZADO PARA TREINAR TÉCNICAS DE CHUTES COM EMPREGO DA FORÇA)

PARES DE LUVAS DE COURO, NA COR PRETA, TAMANHO 12 ONÇAS

PARES DE PROTETOR DE CANELA E PÉ (TRATA-SE DE PEÇA DE COURO COM
REVESTIMENTO ANTIIMPACTO)
PARES DE MANOPLA APARADOR DE SOCO (EQUIPAMENTO FABRICADO EM PU
PROJETADO PARA RECEBER MUITA PORRADA SEM DESGASTAR, PREENCHIDO COM
DUAS CAMADAS DE DIFERENTES DENSIDADES PROPORCIONANDO, PROTEÇÃO AO
ATLETA. PREENCHIMENTO: ESPUMA ALTA DENSIDADE, EVA.)
APARADOR DE CHUTE (EQUIPAMENTO REVESTIDO DE COURO UTILIZADO PARA
ENSINO DAS TÉCNICAS DE CHUTE, FABRICADO EM MATERIAL POLICLORETO
REFORÇADO, PROJETADO PARA RECEBER MUITA PORRADA SEM DESGASTAR.
PREENCHIDO COM DUAS CAMADAS DE DIFERENTES DENSIDADES PROPORCIONANDO
PROTEÇÃO E CONFORTO AO ATLETA. PREENCHIDO COM EVA E ESPUMA DE ALTA
DENSIDADE.)
RAQUETE DE TKD I K. BOXING (TRATA-SE DE ESCUDO REVESTIDO, EM FORMA DE
RAQUETE DE TÊNIS, UTILIZADO PARA TREINAR TÉCNICAS COM EMPREGO DA FORÇA,
ENCHIMENTO DE BORRACHA EVA E ESPUMA PARA MELHOR ABSORÇÃO DO
IMPACTO.)
CONQUILHAS (PROTETOR GENITAL, MATERIAL: CONCHA EM (PU) POLIURETANO COM
BORDA DE SILICONE PARA OFERECER MAIS CONFORTO)
PLACAS DE ENCAIXE 1M X 1M X4CM, TRATA-SE DE TATAME EM EVA, A SER UTILIZADO
NOS TREINAMENTOS

01-05
XXis0 LUI

PRE, 14n'

BANDAGEM (TRATA-SE DE TECIDO, COM CERCA DE 6 CM DE ALTURA E 5 METROS DE
COMPRIMENTO, USADO PARA ENFAIXAR AS MÃOS E PULSOS COM INTUITO DE
PROTEGER E DAR FIRMEZA NAS MÃOS)
SACO DE PANCADA (TRATA-SE DE SACO DE COURO NA FORMA CILINDRICA, DE
COURO, REVESTIDO DE ESPUMA OU AREIA, COM CERCA DE 1,60 M DE ALTURA,
USADOS PARA RECEBER GOLPES DE SOCOS E CHUTES NOS EXERCÍCIOS DE TÉCNICA
E FORÇA)
KIMONO REFORÇADO (PALETÓ E CALÇA COM TECIDO DE SARJA DE 400G/M (250/M2).
REFORÇOS NAS AXILAS E GOLA BATIDA EM 4 COSTURAS PARALELAS.)
FAIXA PARA KIMONO (DESENVOLVIDO PARA O PRATICANTE DE JIU-JITSU /
JUDÓ.POSSUI 8 LINHAS DE COSTURAS, TORNANDO UM PRODUTO ROBUSTO E
RESISTENTE)
COLCHONETE PARA GINÁSTICA (EM ESPUMA COM CAPA DE NAPA IMPERMEÁVEL SEM
ZÍPER, COM 90CM X 40CM X 3CM)
BASTÃO PARA GINÁSTICA - 1 KG / 1,20 M (PRODUTO CONFECCIONADO E REVESTIDO-
EM PVC RESISTENTE, COM PONTEIRAS EM BORRACHA.)

BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO (MATERIAL EM COURO, RESISTENTE, COM UMA
CAMADA DUPLA, CAMADA DE COLAGEM, REFORÇANDO A JUNÇÃO DOS GOMOS,

ENTRE 410 E 450gr)
PARES DE REDE DE FUTEBOL DE SEDA 3MM (MATERIAL EM POLIPROPILENO, SEDA
COM MEDIDAS: 2.50 X 7,50 X 0,85 X 2,00)

BOMBAS DE ENCHER BOLAS (BOMBA DE AR EM ALUMÍNIO SIMPLES, PARA ENCHER
BOLAS)

BICOS PARA ENCHER BOLAS (AGULHA DE METAL PARA ADAPTAR-SE AS BOMBAS)

CONE TREINAMENTO ESPORTIVO COM 50 CM (CONFECCIONADO EM PVC)

BAMBOLÊ (MATERIAL EM PLÁSTICO, COM 75cm DE DIÂMETRO)

CORDA DE SISAL TORCIDO ( CORDA DE SISAL 2,5m COM CABOS DE MADEIRA, PARA
PULAR, ATIVIDADE DE EXERCÍCIO)

DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES:

20/12/2022.

HORA: 17h.

LOCAL DE RETIRADA DO EDITAL: Sede do Instituto Social Se Liga, na Av. Kennedy,

n° 101, Porto da Pedra - São Gonçalo — RJ ou através de e-mail a ser enviado no

mesmo prazo para institutosocialseliga@live.com;

INFORMAÇÕES: Telefax (0XX21) 2604.9005

DATA: 30/12/2022

São Gonçalo, 15 de Dezembro de 2022.

E.9.846.409/0001-0
INSTITUTO SOCIAL SE LIGA

AV KENNEDy. 101 - ANEXO P ESP MAN
GARRINCHA FUNDOSP GRILO BRANCO, 290

PORTO DA PEDRA - CEP 24440-490

SÃO GONÇALO - RJ

João L.kii Ribeiro

residente

INSTITUTO SOCIAL SE LIGA
CNP.1 29.846.409/0001-05

JOÃO LUZ P313E120
PPE-:S!C.)2?\.; TE